
CIG Tipologia procedura Aggiudicatario
Data inizio 

esecuzione contratto
Data fine esecuzione 

contratto
Importo 
affidato

Importo 
liquidato

Scostamento

722069847D Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ADN KRONOS SPA 01/01/2022 30/06/2022 3.782.162,12 3.782.162,12 0

71556304AD Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ANSA Soc. Coop. a r.l. 01/01/2022 30/06/2022 4.352.550,00 4.352.550,00 0

7055646744 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ASKANEWS S.p.A. 01/01/2022 30/06/2022 2.015.075,06 2.015.075,06 0

70556499BD Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 RTI AGI SPA- ITALPRESS SRL 01/01/2022 30/06/2022 2.182.260,02 2.182.260,02 0

7055655EAF Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 LAPRESSE S.p.A. 01/01/2022 30/06/2022 1.193.163,98 1.193.163,98 0

7055662479 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 COM.E S.r.l. 01/01/2022 30/06/2022 1.038.038,04 1.038.038,04 0

705566461F Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 IL SOLE 24 ORE S.p.A. 01/01/2022 30/06/2022 638.742,00 638.742,00 0

7055667898 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15
Agenzia 9 Colonne Soc. Coop. di 
giornalisti a r . l 01/01/2022 30/06/2022 145.623,20 145.623,20 0

7055672CB7     Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 Agenzia NOVA S.r.l 01/01/2022 30/06/2022 96.768,00 96.768,00 0

70556770DB Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 Agenzia VISTA Soc. Coop. a r.l. 01/01/2022 30/06/2022 83.600,00 83.600,00 0

7111691112 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ANSA soc. Coop. a r.l. 01/01/2022 30/06/2022 4.912.515,00 4.912.515,00 0

711169545E Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15
RTI AGI S.p.A. - ADNKRONOS S.p.A- 
AKI S.r.l. 01/01/2022 30/06/2022 1.155.100,00 1.155.100,00 0

7111701950 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 Agenzia NOVA S.r.l 01/01/2022 30/06/2022 194.044,50 194.044,50 0

7111706D6F Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 LAPRESSE S.p.A. 01/01/2022 30/06/2022 93.726,44 93.726,44 0

7111711193 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ASKANEWS S.p.A. 01/01/2022 30/06/2022 100.394,00 100.394,00 0

9103410395 Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 HUMAN CREATIVE SRL                           22/02/2022 05/09/2022 27.720,00 27.720,00 0,00

Z08353B1E5 Affidamento diretto art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 Bloomberg L.P.  10/03/2022 09/03/2023 35.000,00 29.367,34 5.632,66*

913746282D Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 ACC & PARTNERS 21/03/2022 20/03/2023 3.960,00 3.960,00 0,00

913801615C Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 HAVAS MEDIA SRL 23/03/2022 22/03/2023 48.357,05 48.357,05 0,00

91316056D4 Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 UNIVERSAL McCANN SRL 25/03/2022 24/03/2023 133.650,00 133.648,83 1,17

Z8A35F2D15 Affidamento diretto art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 Eurolit Srl 20/04/2022 20/05/2022 1.780,00 1.780,00 0,00

Z5C361B09E Affidamento diretto art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 Eurolit Srl 27/04/2022 20/05/2022 7.240,00 7.240,00 0,00

Z823631CCF Affidamento diretto art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 Gangemi editore Spa 05/05/2022 28/11/2022 13.500,00 13.500,00 0

9214024524 Affidamento diretto art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 Reuters News & Media Italia S.r.l. 01/06/2022 31/05/2023 115.920,00 115.920,00 0

ZF0365FB6A Affidamento diretto art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 Bloomberg L.P.  07/06/2022 06/06/2023 39.000,00 34.399,19 4.600,81*

924686740B Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 FPA SRL 09/06/2022 17/06/2022 81.000,00 81.000,00 0,00

924686740B Affidamento diretto art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 FPA Srl 09/06/2022 17/06/2022 81.000,00 81.000,00 0

9280983D72 Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 GRUPPO CREATIVO MULTIMEDIA SRL 28/06/2022 27/06/2023 38.000,00 37.950,00 50,00

9294519FB4 Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 GENESI SRL 28/06/2022 27/06/2023 59.400,00 59.400,00 0,00

722069847D Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ADN KRONOS SPA 01/07/2022 31/12/2022 3.782.162,12 3.782.162,12 0

71556304AD Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ANSA Soc. Coop. a r.l. 01/07/2022 31/12/2022 4.352.550,00 4.352.550,00 0

7055646744 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ASKANEWS S.p.A. 01/07/2022 31/12/2022 2.015.075,06 2.015.075,06 0

70556499BD Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 RTI AGI SPA- ITALPRESS SRL 01/07/2022 31/12/2022 2.182.260,02 2.182.260,02 0

7055655EAF Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 LAPRESSE S.p.A. 01/07/2022 31/12/2022 1.193.163,98 1.193.163,98 0

7055662479 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 COM.E S.r.l. 01/07/2022 31/12/2022 1.038.038,04 1.038.038,04 0

705566461F Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 IL SOLE 24 ORE S.p.A. 01/07/2022 31/12/2022 638.742,00 638.742,00 0

7055667898 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15
Agenzia 9 Colonne Soc. Coop. di 
giornalisti a r . l 01/07/2022 31/12/2022 145.623,20 145.623,20 0

RESOCONTO DELLA GESTIONE FINANZIARIA ANNO : 2022

Dipartimento per l'informazione e l'editoria

Pagine 1



7055672CB7     Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 Agenzia NOVA S.r.l 01/07/2022 31/12/2022 96.768,00 96.768,00 0

70556770DB Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 Agenzia VISTA Soc. Coop. a r.l. 01/07/2022 31/12/2022 83.600,00 83.600,00 0

7111691112 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ANSA soc. Coop. a r.l. 01/07/2022 31/12/2022 4.912.515,00 4.912.515,00 0

711169545E Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15
RTI AGI S.p.A. - ADNKRONOS S.p.A- 
AKI S.r.l. 01/07/2022 31/12/2022 1.155.100,00 1.155.100,00 0

7111701950 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 Agenzia NOVA S.r.l 01/07/2022 31/12/2022 194.044,50 194.044,50 0

7111706D6F Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 LAPRESSE S.p.A. 01/07/2022 31/12/2022 93.726,44 93.726,44 0

7111711193 Procedura aperta art. 60 d.lgs 50/2016 - L. 25 febbraio 2022 n. 15 ASKANEWS S.p.A. 01/07/2022 31/12/2022 100.394,00 100.394,00 0

Z443722616 Affidamento diretto art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 Marchesi grafiche editoriali Spa 18/07/2022 09/11/2022 10.240,00 10.240,00 0

92676323DD Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76
OPPOSITE 9 SNC di Domenico Di Lorenzo 
& c 05/08/2022 04/08/2024 100.000,00 71.200,00 28.800,00

941394592A Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 LIBRI' PROGETTI EDUCATIVI SRL 27/09/2022 26/09/2023 9.900,00 9.900,00 0,00

Z8038197D2 Affidamento diretto art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76
Comunicare-Anci comunicazione ed 
eventi Srl 19/10/2022 24/11/2022 35.000,00 35.000,00 0

9280983D72
Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 e art. 106 c. 12 d.lgs. 
18/04/2016, n. 50 GRUPPO CREATIVO MULTIMEDIA SRL 22/11/2022 27/06/2023 7.600,00 7.600,00 0,00

941267839C Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 MAKE ID SRL 05/12/2022 04/12/2023 27.720,00 27.720,00 0,00

9544554F1D Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 DIGITAL ANGELS SRL 16/12/2022 15/12/2023 34.000,00 34.000,00 0,00

9556215616 Affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lettera a) del DL 17/07/2020, n. 76 A. MANZONI &C SPA 22/12/2022 21/12/2023 21.780,00 21.780,00 0,00

95494252CE Articolo 48, comma 2 del DPCM del 22 novembre 2010 FERRARIS SARA 22/12/2022 21/12/2023 3.960,00 2.970,00 990,00

9547527486 Affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lettera a) del DL 17/07/2020, n. 76 IPSOS SRL 23/12/2022 20/12/2023 26.730,00 26.730,00 0,00

9528035F34 Affidamento diretto - art. 1, comma 2, D.L. 16/07/2020, N. 76 AB CREA SRL 28/12/2023 27/12/2023 68.577,50 68.577,50 0,00

* Scostamento dovuto alla fluttuazione del cambio favorevole dollaro-euro

Pagine 2


